
Smlouva o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení části 
projektu výzkumu a vývoje č. NU22-D-146/2022 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Se sídlem Palackého náměstí 4, Praha 
IČ: 00023833 

p y p ··~ I I I • I • 
(dále jen „Příjemce") 

a 

Národní ústav duševního zdraví 
Se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 
IČ:00023752 

( dále jen „Spolupříjemce") 

uzavírají na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 
NU-D-146, vydaným Ministerstvem zdravotnictví České republiky j ako Poskytovatelem (dále 
jen „Smlouva na poskytnutí podpory") a podle zákona č . l 30/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje, v platném znění, a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
tuto Smlouvu o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení části projektu (dále 
jen „Smlouva"). 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek při řešení a financování části grantového 
projektu: 
Název projektu: Dopady pandemie COVID-19 na přirozenou úm11nost, sebevražednost a 
sebepoškozování u lidí s historií duševního onemocnění: Retrospektivní kohortová studie 
na datech z národních zdravotnických registrů 

Registrovaný pod číslem: NU22-D-146 
(dále jen „Projekt") 

Datum zahájení a ukončení projektu: l. 4.2022 - 31. 12. 2023 

Odpovědný řešitel: 

Odpovědný spoluřešitel 



2. Cíle a způsob řešení a předpokládané výsledky projektu jsou uvedeny ve schváleném 
návrhu výše uvedeného projektu, který je umístěn v aplikaci ISVP pro návrhy a správu 
projektů, kde si ho řešitel a spoluřešitel může kdykoliv zobrazit a jehož obsah a 
rozhodnuti Poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné. 

Článek II 
Finanční zajištění grantu 

K úhradě náklad-ti na řešení části projektu byly na základě Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory přiděleny finanční prostředky v celkové výši 3 572 000 Kč na celou dobu projektu. 

• Cestovní náklad 
• Náklad na ostatní služb a nemateriální náklad 

Osobní náklad 

• Ostatní osobní náklad 

Celkem 

1. Finanční prostředky budou Spolupříjemci _převedeny do 30 dnt1 od poskyt13utí finančních 
prostředků Příjemci Poskytovatelem (MZCR) dle platných Pravidel AZV CR. 

2. Finanční částku poskytne Příjemce Spolupříjemci pouze na úhradu skutečně 

vynaložených nákladů účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento 
projekt a v této smlouvě. 

Článek III 
Závazky Spolupříjemce grantu 

1. Spolupříjemce se zavazuje: 

a. používat finanční prostředky přidělené podle čl. II této smlouvy co n~júčelněji a 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory a platnými Pravidly AZV ČR; 

b. plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci Veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích, programu na podporu zdravotnického 

2 



výzkumu a vývoje na léta 2020 - 2026, Podprogramu 3: Dopady pandemie covid-
19 na zdravotní péči v ČR jak vůči Poskytovateli, tak i vůči Příjemci; 

c. plnit své povinnosti dle této smlouvy řádně a včas, dle termínů stanovených v 
projektu; 

d. na požádání informovat Příjemce o stavu prací na projektu a čerpání grantových 
prostředků ; 

e. při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje nést 
veškeré důsledky z toho plynoucí; 

f. uhradit Příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku 
neoprávněného použití účelových finančních prostředků Spoluřešitelem; 

g. poskytnout Příjemci veškerou součinnost k vypracování plánu zavedení dosažených 
výsledků do praxe (tzv. implementační plán). 

h. poskytnout Příjemci veškerou součinnost při přípravě publikace v odborném tisku 
nebo přednáškové činnosti. 

1. v případě, že závěrečné hodnocení ukončeného projektu bude zařazeno do 
kategorie „S" dle čl. V odst. 3 této smlouvy, je Příjemce oprávněn požadovat po 
Dalším účastníkovi vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 
100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešení projektu. V případě udělení 
této sankce je Další účastník povinen na písemnou výzvu Příjemce vrátit 
poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět Příjemci, který je povinen ji 
vrátit Poskytovateli zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 15 dnů od 
doručení výzvy. 

2. Spolupříjemce je povinen vést evidenci o hospodaření s grantovými prostředky 

odděleně od evidence hospodaření s j inými prostředky dle platných Pravidel AZV ČR 
a uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně 
deseti let od ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu. Tím 
nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví. 

3. Spolupříjemce je povinen předložit Příjemci nejpozději do 1 O. ledna běžného roku 
podrobné písemné finanční vypořádání s poskytnutými účelovými prostředky a 
současně ve lhůtě pěti pracovních dní před termínem pro předložení Dílčí/Závěrečné 
zprávy vypracovat Dílčí/Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi dle zadávací 
dokumentace a plnit povinnosti obsažené v zadávací dokumentaci jak vůči 

Poskytovateli, tak i vůči příjemci. 

4. Při nedodržení termínu odevzdání zpráv má Příjemce právo odstoupit od smlouvy 
a navrhnout AZV ČR ukončení financování projektu pro Spolupříjemce, který 
neprodleně vrátí finanční dotaci poskytnutou Příjemcem, určenou na náklady řešení 
tohoto projektu. 

5. V případě, že Spolupříjemce nevyčerpá všechny poskytnuté finanční prostředky pro 
kalendářní rok, je povinen o tom informovat Příjemce . Nespotřebované finanční 

prostředky z daného kalendářního roku může Spolupříjemce použít v dalších letech 
řešení projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu. Pokud Spolupříjemce 
nebude mít zájem na využívání nespotřebovaných finančních prostředků v dalších 
letech řešení projektu, informuje o tom Příjemce a nespotřebované finanční prostředky 
vrátí dle pokynů Příjemce. 

3 



6. Pokud Spolupřijemce, respektive spoluřešitel nebude ze závažného důvodu schopen 
dále pokračovat v řešení své části projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
písemně oznámit Příjemci. Příjemce případně požádá Poskytovatele o schválení 
změny spoluřešitele, eventuálně Spolupříjemce. 

7. Případné nároky a povinnosti z titulu autorských práv a práv s nimi spojených budou 
řešeny podle příslušných zákonů. V případě vzniku jakýchkoliv práv chráněných 
právy duševního vlastnictví platí, že za autora se považují zaměstnanci smluvní strany, 
a to v rozsahu, v jakém se na nich každý z nich ve skutečnosti podílel. Pokud 
kterákoliv ze smluvních stran poskytne nebo vnese do projektu pro plnění této 
smlouvy vlastní nehmotný majetek, který vlastnila již před počátkem podpisem této 
smlouvy, a to v podobě předmětu práv duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu 
podle platné právní úpravy, jako je know-how, autorské dílo, počítačový program, 
databáze, vynález, užitný vzor apod., zůstávají takové předměty, práva apod. ve 
výhradním vlastnictví příslušné smluvní strany. 

8. Spolupříjemce se zavazuje umožnit výkony kontroly plnění svých povinností 
v rozsahu a způsobem vyplývající z této smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu, z ustanovení Zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů. 

Článek IV 
Práva k výsledkům a jejich využití 

1. Vlastnictví všech práv k výsledkům dílčího řešení projektu se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 130/2002 Sb. a zákona č. 121/2000 Sb. 
všechny v platném znění. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných 
práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Spolupříjemce je povinen doručit Příjemci do každoročně vyhlašovaného termínu 
údaje o výsledcích řešení projektu, které jsou určeny do informačního systému 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (část Rejstřík informací o výsledcích) v 
souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o 
informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

3. ,,Poskytovatel stanovil základní kategorie hodnocení výsledku řešení projektu formou 
závěrečné zprávy následovně: 
V= vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, 
že byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě, 
resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky 
uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena, 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy." 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

4 



■ 

I. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy j í upravené, z ní 
vyplývající a s ní související, podle příslušných zákonů a dle Pravidel AZV ČR, 
s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně seznámeny. 

2. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání smluvních 
závazků z této smlouvy vyplývajících. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. V. odst. 6. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží Příjemce, Spolupříjemce a Poskytovatel. Je-li smlouva podepsána 
elektronicky, pak je podepsána v jednom (1) originále pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy, a že pokud jim ze smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podl.e zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně 
případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce 
projektu neprodleně po podpisu smlouvy. 

RNDr. Digitálně podepsal 
RNDr. Ladislav 

v Praze dne: Ladislav Dušek, Ph.D. 

D v k Ph D Datum: 2022.05.03 
Příjemce: .......... -~~-~. -~ ..... : .... '. .1.3:20:29.-t.02'00' ........ . 

( datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 

V Praze dne: 

Spolupříjem 

(datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 

s 




